Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0288/2024
Em, 02 de abril de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO O
REMANEJAMENTO DA VERBA APONTADA
PARA COMPRA DO CAT MÓVEL ATRAVÉS DA
EMENDA IMPOSITIVA DE Nº 013/2023, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2023, PARA A REFORMA DA
PRAÇA DO BAIRRO BOCA DO MATO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando o remanejamento da verba que foi destinada para compra
do CAT móvel, através da Emenda Impositiva nº 13, de 14 de dezembro de 2023, que
teve impedimento de ordem técnica, informado pela Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Lazer, através do ofício nº 130/2024, para reforma da Praça do Bairro Boca
do Mato.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Ante a impossibilidade de aplicação da verba destinada para compra do CAT
móvel através da Emenda Impositiva de nº 013/2023, justificado o impedimento através
do ofício de nº 130/2024 da Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer, solicitamos o
devido remanejamento para a realização da reforma da Praça da Boca do Mato, visto
que é um local que beneficia aos moradores, sendo uma praça voltada para o lazer e
esporte de crianças e adolescentes que ali vivem.

Devemos salientar que essa praça está sem qualquer tipo de reforma e
revitalização há muito tempo, sendo esse um bem público que foi depredado por causas
atemporais que afetaram a segurança pública, o lazer e a integração social dos nossos
munícipes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo